

単 価 合 意 書

令和8年7月2日に契約したR7久慈川左岸小倉地区築堤工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月17日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 常陸河川国道事務所長

佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社 代表取締役

松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		111,676,184	
河川土工 (1工区)		式	1		26,432,488	
掘削工(ICT)		式	1		269,445	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		269,445	690m3
盛土工		式	1		934,726	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	130	6,260	813,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	822.8	57,596	
畦畔盛土	1.0m未満	m3	10	6,333	63,330	
盛土工(ICT)		式	1		23,680,225	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	8,800	238.1	2,095,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,383,105	
掘削 (土取場)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		2,201,840	
法面整形工		式	1		191,880	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	130	1,476	191,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)		式	1		1,356,212	
法面整形(切土部) (ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	160	819.6	131,136	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	2,360	519.1	1,225,076	
河川土工 (2工区)		式	1		18,887,326	
盛土工		式	1		630,668	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	6,260	375,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	310	822.8	255,068	
盛土工 (ICT)		式	1		17,555,873	
路体(築堤)盛土 (ICT)		m3	5,900	238.1	1,404,790	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,511,415	
掘削 (土取場)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		1,639,668	
法面整形工 (ICT)		式	1		700,785	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	1,350	519.1	700,785	
矢板工		式	1		27,851,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板工						
		式	1		27,851,910	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11m 鋼矢板打込長 6.6m					
		枚	114	244,315	27,851,910	
法覆護岸工						
		式	1		15,793,342	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		2,266,955	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m					
		m	32	6,401	204,832	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.4	71,700	28,680	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350mm					
		m2	63	23,185	1,460,655	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	60	7,376	442,560	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	2	65,114	130,228	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		8,633,779	
プレキャスト小口止ブロック	幅30cm 高さ50cm					
		m	29	25,613	742,777	
連節ブロック張	350kg/m2以上					
		m2	391	18,504	7,235,064	
プレキャスト縦帯ブロック	幅30cm 高さ50cm					
		m	27	24,294	655,938	
植生工						
		式	1		4,892,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	2,080	1,785	3,712,800	
人工張芝	ワ芝					
		m2	1,610	732.8	1,179,808	
水路工						
		式	1		3,962,454	
作業土工						
		式	1		7,462	
床掘り	土砂					
		式	1		6,700	
埋戻し	土砂					
		式	1		762	
水路工						
		式	1		3,362,847	
プレキャストU型側溝	U-300×300					
		m	90	9,508	855,720	
プレキャストU型側溝	U-300×300(支給品)					
		m	275	6,513	1,791,075	
横断暗渠管	BOX-300×300					
		m	11	31,805	349,855	
支給品運搬	U型側溝 300×300×600					
		式	1		366,197	
集水柵工						
		式	1		592,145	
現場打ち集水柵	500×500×600 σ ck=18N/mm2					
		箇所	1	78,287	78,287	
現場打ち集水柵	500×500×450 σ ck=18N/mm2					
		箇所	2	73,899	147,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	750×750×850 σ ck=18N/mm ²					
		箇所	3	122,020	366,060	
付帯道路工						
		式	1		13,543,273	
作業土工						
		式	1		53,795	
床掘り	土砂					
		式	1		19,465	
埋戻し	土砂					
		式	1		34,330	
天端舗装工						
		式	1		590,964	
敷砂利	RC-40 敷厚100mm W=5.0m					
		m ²	1,110	532.4	590,964	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,083,054	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	1,580	643.3	1,016,414	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	1,090	1,896	2,066,640	
縁石工						
		式	1		9,815,460	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	453	15,188	6,880,164	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	448	6,552	2,935,296	
構造物撤去工						
		式	1		717,498	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去工						
		式	1		49,724	
標識撤去						
		基	2	24,862	49,724	
構造物取壊し工						
		式	1		467,082	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	28	7,900	221,200	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	98	207.3	20,315	
ブロックマット撤去						
		m2	353	639	225,567	
運搬処理工						
		式	1		200,692	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(舗装版破碎)		m3	10	3,376	33,760	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(構造物取壊し)		m3	28	1,680	47,040	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	37	3,229	119,473	
現場発生品運搬						
		t	0.03	13,997	419	
仮設工						
		式	1		4,487,893	
工事用道路工						
		式	1		2,240,690	
堤外水路横断						
		式	1		822,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,418,082	
交通管理工						
		式	1		2,247,203	
交通誘導警備員						
		式	1		2,247,203	
直接工事費						
		式	1		111,676,184	
共通仮設費						
		式	1		14,618,357	
共通仮設費						
		式	1		6,484,599	
運搬費						
		式	1		2,290,396	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,136,839	
仮設材運搬費						
		式	1		1,153,557	
準備費						
		式	1		2,268,264	
表土運搬処理						
		式	1		1,757,924	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)					
		式	1		510,340	
役務費						
		式	1		22,353	
借地料						
		式	1		22,353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,049,812	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,812	
現場環境改善費(率計上)		式	1		853,774	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,133,758	
純工事費		式	1		126,294,541	
現場管理費		式	1		31,246,126	
工事原価		式	1		157,540,667	
一般管理費等		式	1		27,019,333	
工事価格		式	1		184,560,000	
消費税相当額		式	1		18,456,000	
工事費計		式	1		203,016,000	